
Contacto

Teléfono 969176100
Fax 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019
a las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante arrendamiento sin opción de compra, y ejecución de las
obras de reparación y mantenimiento de la pista de atletismo del Complejo Deportivo "Luis Ocaña" y
del Campo de Fútbol "Obispo Laplana".

Valor estimado del contrato 562.086,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 680.124,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 562.086,67 EUR.

Clasificación CPV
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.
19000000 - Piel y textiles, materiales de plástico y caucho.
19510000 - Productos de caucho.
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
64 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se ha establecido teniendo en cuenta la naturaleza de las prestaciones, las
características de su financiación y la necesidad de someter periódicamente a concurrencia la realización de las
mismas.

Lugar de ejecución
Cuenca. Campo de Fútbol "Obispo Laplana", en C/ Palancares, s/n. Complejo Deportivo "Luis Ocaña" en Av. Reyes
Católicos, s/n.
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote nº 1: Certificado césped artificial.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

lote nº 1: Certificado medioambiental césped
artificial.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 1: Cesión del bien a la finalización del
arrendamiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 1: Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Lote nº 1: Sistema de gestión de calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación y mantenimiento de la Pista de Atletismo del Complejo Deportivo
"Luis Ocaña".

Presupuesto base de licitación
Importe 484.756,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.625,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41b75d33-7ac2-44ee-ae5b-94e0a8e7a3ce


: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 1: Sistema de gestión de seguridad y
salud.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 1: Sistema de gestión medioambiental.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Certificado medioambiental pavimento
pista.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Certificado pavimento pista.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Cesión del bien a la finalización del
arrendamiento.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Mejoras ofertadas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Sistema de gestión de calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Sistema de gestión de seguridad y
salud.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Lote nº 2: Sistema de gestión medioambiental.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A.
NIF A48265169



Contacto

Teléfono 969176100
Fax 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Contacto

Teléfono 969176100
Fax 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.605 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 484.732,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y cumple con los requisitos de la convocatoria, conforme a los informes que obran
en el expediente y publicados en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00



Lugar

Sección de Contratación del Excmo. Ayuntamiento
de Cuenca.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Apertura sobre "B". (Documentación
relativa a los criterios valorables en cifras
o porcentajes)..

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2019 a las 12:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pHc6utb511vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003932530 |  2019-341900 | mié, 17 abr 2019 11:15:41:315 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54308169116158977440714381844765885440 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1pHc6utb511vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

